[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2022

                 с. Каратузское

        № 607-п

 О внесении изменений  в постановление администрации Каратузского района от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и туризма в Каратузском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 28 Устава Муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Каратузского района  от 11.11.2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики  и туризма в Каратузском районе» следующие изменения:

1.1. приложение № 2  к  подпрограмме   «Сохранение и развитие библиотечного дела района» в рамках муниципальной программы «Развитие культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению;
1.2. приложение № 2  подпрограмме   "Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых услуг населению района" в рамках муниципальной программы «Развитие культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе» изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  А.А. Савина, заместителя главы района по социальным  вопросам.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район».
И. о. главы района                                                                          Е.С. Мигла
    Приложение №1 к постановлению администрации

                                                                                                                                                      Каратузского района от 04.08. 2022 № 607-п

	Приложение № 2
 к  подпрограмме   «Сохранение и развитие              библиотечного дела района» в рамках муниципальной программы «Развитие культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе»

	Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Сохранение и развитие библиотечного дела района» муниципальной программы  «Развитие  культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	  ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

	первый год планового периода

	второй год планового периода

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Совершенствование деятельности библиотек Каратузского района

	Задача 1 Повышение качества формирования книжных фондов муниципальных библиотек

	1.1.
	 Комплектование книжных фондов за счет районного бюджета
	администрация
	901
	0801
	0830008440
	612
	34,10
	34,10
	34,10
	102,3
	на приобретение  книг  для населения

	1.2
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края
	администрация
	901
	0801
	08300S4880
	612
	403,40
	403,40
	403,40
	1210,20
	Приобретение книг из краевого бюджета для населения

	1.3
	Расходы за счет субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов)
	администрация
	901
	0801
	08300L5191
	612
	287,80
	284,80
	284,80
	857,40

	1.4
	Государственная поддержка отрасли культуры: в том числе
	администрация

	150,00
	0,00
	0,00
	150,00

	- Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры)

	901
	0801
	083А255196
	612
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	- Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)

	901
	0801
	083А255195
	612
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	1.5
	Расходы  на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры
	администрация
	901
	0801
	0830074490
	612
	34800,00
	0,00
	0,00
	34800,00

	1.6
	Софинансирование субсидии на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры
	администрация
	901
	0801
	08300S4490
	612
	1831,58
	0,00
	0,00
	1831,58

	Задача 2 Перевод в электронный вид библиотечных фондов, обеспечение доступа населения к ним с использованием сети Интернет

	Задача 3 Организация и осуществление библиотечного, информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотек

	Задача 4 Повышение престижа библиотечной профессии, привлекательности имиджа общедоступных библиотек

	4.1
	 Проведение Общероссийского Дня библиотек
	администрация
	901
	0801
	0830008470
	612
	0,00
	5,00
	5,00
	10,00
	 На наградную продукцию (грамоты, благодарственные письма)

	Задача 5 Обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека Каратузского района»

	5.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	администрация
	901
	0801
	0830000610
	611
	19094,73
	17896,90
	17896,90
	54888,53
	Обеспечение услугами населения

	5.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	администрация
	901
	0801
	0830000610
	612
	370,00
	0,00
	0,00
	370,00

	 Итого по подпрограмме ГРБС
	в том числе по ГРБС: администрация Каратузского района
	901
	*
	*
	*
	56971,60
	18624,20
	18624,20
	94220,00

	Приложение №2 к постановлению администрации

Каратузского района от 04.08. 2022 № 607-п
Приложение № 2  подпрограмме   "Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых услуг населению района" в рамках муниципальной программы «Развитие культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе»

	Перечень мероприятий  подпрограммы 4 «Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых услуг населению района"   муниципальной программы «Развитие культуры молодежной политики и туризма в Каратузском районе»

	№ п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	  ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

	первый год планового периода

	второй год планового периода

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Сохранение единого культурного и информационного  пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, поддержка инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой деятельности.

	Задача:  Сохранение единого культурного и информационного  пространства района, обеспечение преемственности культурных традиций, поддержка инноваций, способствующих росту культурного потенциала и дальнейшему развитию народного творчества и культурно - досуговой деятельности; пропаганда здорового образа жизни среди жителей района

	1.1.
	Создание видеоэнциклопедии "Каратузский район в кинолетописи Красноярского края"
	администрация
	901
	0801
	0840008490
	612
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00
	Для приобретения архиваторов

	1.2.
	Техническое переоснащение видеостудии
	администрация
	901
	0801
	0840008500
	612
	15,00
	15,00
	15,00
	45,00
	 Для предоставление видеоматериала для населения

	1.3
	Реализация на территории района проектов и  акции
	администрация
	901
	0801
	0840008600
	612
	         30,00
	       30,00
	       30,00
	     90,00
	Для предоставление качественных услуг населения

	1.4
	Укрепление межрайонных и внутренних  коммуникаций
	администрация
	901
	0801
	0840008420
	612
	     150,00
	    150,00
	     150,00
	    450,00
	Для печатной продукции

	Задача: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры "Центр культурных инициатив и кинематографии Каратузского района"

	2.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	администрация
	901
	0801
	0840000610
	611
	6725,80
	6612,50
	6612,50
	19950,80
	 Обеспечение услугами население Каратузского района

Задача: Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Клубная система Каратузского района»

	3.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	администрация
	901
	0801
	0840000610
	611
	44853,20
	0,00
	0,00
	44853,20
	  Обеспечение услугами население Каратузского района

	Задачи: Повышение качества предоставления услуг, укрепление материально- технической базы учреждений культуры

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	администрация
	901
	0801
	0840000610
	612
	110,41
	0,00
	0,00
	110,41

	4.1.
	Участие в краевых и  зональных культурных акциях
	администрация
	901
	0801
	0840008540
	612
	45,60
	45,60
	45,60
	136,80
	Для предоставление качественных услуг населению

	4.2.
	Государственные и традиционно-праздничные мероприятия
	администрация
	901
	0801
	0840008550
	612
	315,40
	315,40
	315,40
	946,20
	Для предоставление качественных услуг населению

	4.3.
	Проведение районных фестивалей, сельских творческих олимпиад.
	Администрация
	901
	0801
	0840008560
	612
	30,00
	30,00
	30,00
	90,00
	Для предоставление качественных услуг населению

	4.4.
	Приобретение и установка автоматической угольной модульной котельной
	администрация
	901
	0801
	0840008620
	461
	2312,98
	2417,95
	0,00
	4730,93

	4.5
	Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	администрация
	901
	0801
	084А255195
	612
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	за счет средств краевого бюджета
	администрация
	901
	0801
	084А255195
	612
	30,77
	0,00
	0,00
	30,77

	за счет средств федерального бюджета
	администрация
	901
	0801
	084А255195
	612
	69,23
	0,00
	0,00
	69,23

	4.6
	Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	администрация
	901
	0801
	084А255196
	612
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	за счет средств краевого бюджета
	администрация
	901
	0801
	084А255196
	612
	29,55
	0,00
	0,00
	29,55

	за счет средств федерального бюджета
	администрация
	901
	0801
	084А255196
	612
	70,45
	0,00
	0,00
	70,45

	4.7.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, в том числе:
	администрация
	901
	0801
	08400L4670
	612
	283,96
	828,43
	0,00
	1112,39

	- за счет средств краевого бюджета
	администрация
	901
	0801
	08400L4670
	612
	81,45
	240,25
	0,00
	321,70

	- за счет средств федерального бюджета
	администрация
	901
	0801
	08400L4670
	612
	199,41
	588,18
	0,00
	787,59

	- за счет средств местного бюджета
	администрация
	901
	0801
	08400L4670
	612
	3,10
	0,00
	0,00
	3,10

	4.8
	Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения
	администрация
	901
	0801
	084А155194
	612
	0,00
	4747,38
	0,00
	4747,38

	4.9
	Подготовка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта в бюджетном учреждении
	администрация
	901
	0801
	0840008670
	612
	107,49
	0,00
	0,00
	107,49

	4.10
	На приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам
	администрация
	901
	0801
	08400S4760
	612
	147,50
	0,00
	0,00
	147,50

	 Итого по подпрограмме ГРБС
	в том числе по ГРБС: администрация Каратузского района
	901
	*
	*
	*
	55337,34
	15202,26
	7208,50
	77748,10